

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



遠東控股國際有限公司

Far East Holdings International Limited

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：36)

**截至二零二二年六月三十日止六個月
中期業績公佈**

中期業績

遠東控股國際有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績連同二零二一年同期之比較數字。

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至二零二二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二二年 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 港幣千元 (未經審核)
收益	3	2,286	18,409
租賃經營成本		<u>(198)</u>	<u>(314)</u>
租金收入淨額		2,088	18,095
其他收益		197	194
其他(虧損)/盈利淨額	4	(2,709)	13,236
行政開支		(4,572)	(1,998)
財務成本	5	<u>(8,094)</u>	<u>(8,261)</u>
除所得稅前(虧損)/溢利		(13,090)	21,266
所得稅開支	6	<u>-</u>	<u>-</u>
本期間(虧損)/溢利及全面 (虧損)/收益總額	7	<u><u>(13,090)</u></u>	<u><u>21,266</u></u>
本期間(虧損)/溢利及全面 (虧損)/收益總額可歸屬於：			
本公司擁有人		(11,083)	14,736
非控股權益		<u>(2,007)</u>	<u>6,530</u>
		<u><u>(13,090)</u></u>	<u><u>21,266</u></u>
每股(虧損)/盈利			
基本(港仙)	9	(1.02)	1.35
攤薄(港仙)		<u>(1.02)</u>	<u>1.35</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二二年六月三十日

	附註	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
非流動資產			
投資物業	10	1,497,800	1,497,800
物業、廠房及設備	10	17,042	17,288
		<u>1,514,842</u>	<u>1,515,088</u>
流動資產			
公司債券		600	600
持作買賣之投資	11	7,613	17,919
應收租金及其他應收款項	12	2,263	610
可收回稅項		1,881	1,881
於一間金融機構持有之存款	11	28	900
銀行結存及現金		4,900	10,486
		<u>17,285</u>	<u>32,396</u>
流動負債			
其他應付款項	13	7,437	3,360
應付非控股權益款項		18,891	14,971
銀行借貸	16	441,343	451,607
來自一間非控股權益之貸款	15	152,700	–
承兌票據	14	–	152,700
		<u>620,371</u>	<u>622,638</u>
流動負債淨值		<u>(603,086)</u>	<u>(590,242)</u>
資產淨值		<u>911,756</u>	<u>924,846</u>
股本及儲備			
股本	17	632,610	632,610
儲備		(152,902)	(141,819)
本公司擁有人應佔權益		479,708	490,791
非控股權益		432,048	434,055
權益總額		<u>911,756</u>	<u>924,846</u>

簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	本公司擁有人應佔					非控股權益 港幣千元	總額 港幣千元
	股本 港幣千元	物業 重估儲備 港幣千元	(累計虧損) ／保留盈利 港幣千元	總額 港幣千元			
於二零二二年一月一日 (經審核)	<u>632,610</u>	<u>3,283</u>	<u>(145,102)</u>	<u>490,791</u>	<u>434,055</u>	<u>924,846</u>	
本期間虧損及全面虧損 總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(11,083)</u>	<u>(11,083)</u>	<u>(2,007)</u>	<u>(13,090)</u>	
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	<u>632,610</u>	<u>3,283</u>	<u>(156,185)</u>	<u>479,708</u>	<u>432,048</u>	<u>911,756</u>	
於二零二一年一月一日 (經審核)	<u>632,610</u>	<u>3,283</u>	<u>95,560</u>	<u>731,453</u>	<u>460,894</u>	<u>1,192,347</u>	
本期間溢利及全面收益 總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>14,736</u>	<u>14,736</u>	<u>6,530</u>	<u>21,266</u>	
於二零二一年六月三十日 (未經審核)	<u>632,610</u>	<u>3,283</u>	<u>110,296</u>	<u>746,189</u>	<u>467,424</u>	<u>1,213,613</u>	

簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
經營業務(所用)／所得現金淨額	<u>(2,418)</u>	<u>2,449</u>
投資活動		
提取於一間金融機構持有之存款	8,560	4,000
收購物業、廠房及設備	–	(330)
出售物業、廠房及設備之所得款項	–	16
已收利息	<u>45</u>	<u>176</u>
投資活動所得現金淨額	<u>8,605</u>	<u>3,862</u>
融資活動		
償還銀行借貸	(10,264)	(10,264)
償還承兌票據	(152,700)	(2,000)
來自一間非控股權益之貸款	152,700	–
已付利息	(5,429)	(8,319)
非控股權益之墊款	<u>3,920</u>	<u>98</u>
融資活動所用現金淨額	<u>(11,773)</u>	<u>(20,485)</u>
現金及現金等價物減少淨額	(5,586)	(14,174)
於一月一日之現金及現金等價物	<u>10,486</u>	<u>14,589</u>
於六月三十日之現金及現金等價物 指銀行結存及現金	<u>4,900</u>	<u>415</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零二二年六月三十日止六個月

1. 編製基準

簡明綜合財務報表乃根據由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則第34號(「香港會計準則第34號」)中期財務報告以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定而編製。

載入本公佈作為比較資料之截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務資料並不構成本公司該年度的法定年度綜合財務報表，但卻是摘錄自該等財務報表。與此等法定財務報表有關的其他資料須根據公司條例第436條作出以下披露：

本公司已按照公司條例第662(3)條及附表6第3部的要求，向香港公司註冊處處長遞交截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務報表。

本公司核數師已就該等財務報表作出報告。核數師報告為無保留意見，並無載有核數師於其報告出具無保留意見之情況下，提請注意任何引述之強調事項；亦不載有根據公司條例第406(2)、407(2)或(3)條作出之陳述。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟投資物業及若干金融工具按公平值計量(倘適用)除外。

截至二零二二年六月三十日止六個月簡明綜合財務報表所採納之會計政策及計算方法與編製截至二零二一年十二月三十一日止年度本集團之年度財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團採納香港會計師公會頒佈與其營運有關且於二零二二年一月一日開始之會計年度生效之所有經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)。香港財務報告準則包括香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團未經審核簡明綜合財務報表並無任何重大影響。

3. 分部資料

本集團按首席營運決策者(「首席營運決策者」)所審閱並賴以作出決策之報告釐定其經營分部。

本集團擁有兩個可報告分部。由於各業務提供不同產品及服務，所需業務策略亦不盡相同，因此各分部之管理工作乃獨立進行。以下為本集團各可報告分部業務之概要：

物業投資	— 物業投資
證券投資	— 短期證券投資

分部間交易之價格乃參考就類似訂單向外部人士收取之價格釐定。由於部分收益及開支並未計入首席營運決策者評估分部表現時使用之分部溢利／虧損計量，故並無分配至經營分部。

未分配其他經營收益主要指利息收入及政府補貼，而未分配開支主要指總辦事處開支(包括董事薪酬、僱員成本、法律及專業費用)。

(a) 分部收益及業績

下表為本集團按經營及可申報分部劃分之收益及業績之分析：

截至二零二二年六月三十日止六個月

	物業投資 港幣千元 (未經審核)	證券投資 港幣千元 (未經審核)	總額 港幣千元 (未經審核)
分部及外部收益	<u>2,286</u>	<u>-</u>	<u>2,286</u>
分部業績	<u>(3,673)</u>	<u>(2,619)</u>	<u>(6,292)</u>
其他經營收益			102
未分配之開支			<u>(6,900)</u>
除所得稅前虧損			<u><u>(13,090)</u></u>

截至二零二一年六月三十日止六個月

	物業投資 港幣千元 (未經審核)	證券投資 港幣千元 (未經審核)	總額 港幣千元 (未經審核)
分部及外部收益	18,409	-	18,409
分部業績	14,480	13,403	27,883
其他經營收益			194
未分配之開支			(6,811)
除所得稅前溢利			21,266

分部業績乃指各分部溢利／(虧損)，扣除租賃經營成本以及各分部直接應佔行政開支，並未分配其他經營收益及企業開支。未分配項目包括並非特定可報告分部直接應佔之企業開支。此乃就資源分配及評估表現向首席營運決策者呈報之計量方法。證券投資分部之分部業績包括持作買賣投資之公平值收益或虧損及證券投資分部直接應佔行政開支。

4. 其他(虧損)／盈利淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 港幣千元 (未經審核)
持作買賣投資之已變現虧損	(2,918)	(476)
持作買賣投資之未變現公平值收益	209	13,712
	<u>(2,709)</u>	<u>13,236</u>

5. 財務成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 港幣千元 (未經審核)
銀行借貸利息	3,526	3,617
來自一間非控股權益之貸款利息	2,665	-
承兌票據利息	1,903	4,644
	<u>8,094</u>	<u>8,261</u>

6. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
即期稅項：		
香港利得稅	—	—
所得稅開支總額	<u>—</u>	<u>—</u>

香港利得稅乃根據兩個期間的估計應課稅溢利的16.5%計算。

於截至二零二二年六月三十日止六個月，由於本集團於本期間並無產生應課稅溢利，因此並無作出香港利得稅撥備。

7. 本期間(虧損)/溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
本期間(虧損)/溢利已扣除下列各項目：		
物業、廠房及設備折舊	246	254
董事薪酬及其他員工成本	1,450	1,347
法律及專業費用	<u>143</u>	<u>83</u>

8. 股息

於本期間，概無派付、宣派或擬派股息。董事決定將不會就本期間派付股息(二零二一年：無)。

9. 每股(虧損)/盈利

本公司擁有人應佔每股基本(虧損)/盈利乃按下列數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年	二零二一年
	港幣千元	港幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
歸屬於本公司擁有人之本期間(虧損)/溢利	<u>(11,083)</u>	<u>14,736</u>
股份數目：		
用以計算每股(虧損)/盈利之普通股加權平均數	<u>1,089,118,593</u>	<u>1,089,118,593</u>
	港仙	港仙
每股基本(虧損)/盈利	<u>(1.02)</u>	<u>1.35</u>

由於截至二零二二年及二零二一年六月三十日止六個月並無發行任何潛在攤薄普通股，故每股攤薄(虧損)/盈利相等於每股基本(虧損)/盈利。

10. 物業、廠房及設備及投資物業之變動

於本期間，本集團並無購置物業、廠房及設備項目(二零二一年：港幣330,000元)。本期間並無添置或出售投資物業(二零二一年：無)。

本集團投資物業於二零二二年六月三十日之公平值乃由董事根據市場法釐定。本集團投資物業於二零二一年十二月三十一日之公平值由與本集團並無關連的獨立合資格專業測量師羅馬國際評估有限公司(「羅馬國際評估」)基於按市場法進行之估值於該日期計算。羅馬國際評估為香港測量師學會會員，擁有合適資格，近期亦有於有關地區評估類似物業之經驗。

市場法使用比較物業之市場交易價格及所得之其他相關資料。截至二零二二年六月三十日止六個月，投資物業之公平值變動概無於損益確認(二零二一年：無)。

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團之投資物業分類為公平值層級之第三級。本期間概無轉入或轉出第三級。

11. 持作買賣之投資／於金融機構持有之存款

	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
上市股本證券：		
香港	<u>7,613</u>	<u>17,919</u>

持作買賣投資之公平值已參考香港聯合交易所有限公司可得之市場報價釐定。

於二零二二年六月三十日，本集團四大持作買賣投資佔本集團持作買賣投資100%，而該等投資貢獻持作買賣投資公平值收益約為港幣209,000元，且已於本期間之損益確認。

於二零二二年六月三十日，本集團於金融機構持有之存款以證券買賣戶口之形式持有，以進行本集團之證券投資業務。

12. 應收租金及其他應收款項

本集團並無給予租戶任何信貸期(二零二一年十二月三十一日：無)。

	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
應收租金	1,482	-
預付款項、按金及其他應收款項	<u>781</u>	<u>610</u>
	<u>2,263</u>	<u>610</u>

按發票日期計算應收租金之賬齡分析如下：

	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
1至30日	296	-
31至60日	296	-
61至90日	296	-
91至180日	<u>594</u>	<u>-</u>
應收租金總額	<u>1,482</u>	<u>-</u>

13. 其他應付款項

	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
已收租金按金	1,746	2,228
其他應付款項及應計費用	3,026	1,132
來自一間非控股權益之貸款應付利息	2,665	-
	<u>7,437</u>	<u>3,360</u>

14. 承兌票據

承兌票據乃作為於二零一九年四月收購Joy Ease Limited 51%股權之部分代價而發行。承兌票據本金額為港幣361,000,000元，按年利率5%計息，並於發行日期二零一九年四月一日起計第三週年到期。於本期間，本集團已全數償還承兌票據本金額，並於二零二二年六月三十日，本集團並無未償還承兌票據(二零二一年十二月三十一日：港幣152,700,000元)。

15. 來自一間非控股權益之貸款

於二零二二年六月三十日，本集團有一筆來自一間非控股權益之無擔保貸款港幣152,700,000元(二零二一年十二月三十一日：無)，按固定年利率7%計息，並於提取日期二零二二年四月一日起計一年到期。

16. 銀行借貸

	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
流動		
銀行借貸(附註)	<u>441,343</u>	<u>451,607</u>

附註：銀行借貸以為數港幣1,380,000,000元(二零二一年十二月三十一日：港幣1,380,000,000元)的本集團投資物業作擔保，並按香港銀行同業拆息加1.4%之年息計息。由於相關貸款協議載有條文賦予貸方無條件權利隨時酌情要求還款，故上述銀行借貸分類為流動負債。概無於一年後到期償還並載有按要款還款條文及預期須於一年內結付因而分類為流動負債之銀行貸款。

不論任何按要求償還條款的影響及根據貸款協議所載預定還款日期，銀行借貸按以下計劃償還：

	二零二二年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
按要求或一年內	20,528	20,528
多於一年但不超過兩年	20,528	20,528
多於兩年但不超過五年	61,583	61,583
五年以後	338,704	348,968
	<u>441,343</u>	<u>451,607</u>

17. 股本

	股份數目		股本	
	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)	二零二二年 六月三十日 (未經審核)	二零二一年 十二月三十一日 (經審核)
已發行及繳足	<u>1,089,118,593</u>	<u>1,089,118,593</u>	<u>632,610</u>	<u>632,610</u>

18. 金融工具公平值計量

本集團部份金融工具於各報告期終按公平值計量。下表提供有關根據公平值計量的輸入數據的可觀測程度如何釐定該等金融工具之公平值(特別是所使用的估值技術及輸入數據)，及公平值計量所劃分之公平值級別水平(第一至三級)之資料。

- 第一級公平值計量乃自相同資產或負債於活躍市場之報價(未經調整)得出；
- 第二級公平值計量乃除第一級計入的報價外，自資產或負債可直接(即價格)或間接(自價格衍生)觀察輸入數據得出；及
- 第三級公平值計量乃透過計入並非以可觀察之市場數據為基礎的資產或負債之輸入數據(不可觀察之輸入數據)之估值技術得出。

金融資產	於二零二二年	於二零二一年	公平值 級別	估值技術及 主要輸入數據
	六月三十日 之公平值 港幣千元	十二月三十一日 之公平值 港幣千元		
於簡明綜合財務狀況表內分類為 持作買賣之投資之香港上市股 本證券	<u>7,613</u>	<u>17,919</u>	第一級	活躍市場之報價

於本期間及過往期間內第一級、第二級與第三級之間概無轉換。

董事認為，於簡明綜合財務報表按攤銷成本值列賬之金融資產及金融負債之賬面值與其公平值相若。

本集團因對上市股本證券之投資(分類為持作買賣投資)而面對股本價格風險。於本期間，香港股市之股價下跌，導致於損益確認已變現虧損。

19. 關連方交易

除該等簡明綜合財務報表其他部分所披露者外，本集團於本期間有下列關連方交易：

主要管理人員之酬金

下述為有關本集團董事及主要管理人員之酬金：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二二年 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 港幣千元 (未經審核)
短期福利	1,164	1,063
退休福利成本	<u>18</u>	<u>15</u>
	<u>1,182</u>	<u>1,078</u>

本公司薪酬委員會根據董事之個人表現及市場趨勢釐定彼等之薪酬。

20. 中期賬目之審閱

此等簡明綜合中期財務報表乃未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

管理層論述及分析

除本公佈所披露者外，自本公司截至二零二一年十二月三十一日止年度的年報刊發以來，本集團的業務及財務狀況的發展或未來發展並無重大變動。

公司業績

於本期間，本集團錄得收益約為港幣2,300,000元(二零二一年：約為港幣18,400,000元)，較二零二一年同期減少約88%。於本期間本公司之擁有人應佔本集團虧損約為港幣11,100,000元(二零二一年：溢利約為港幣14,700,000元)。本集團於本期間之全面虧損總額約為港幣13,100,000元(二零二一年：全面收入總額約為港幣21,300,000元)，主要由於來自物業投資租金收入約為港幣2,300,000元(二零二一年：約為港幣18,400,000元)及於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)上市之持作買賣投資之虧損淨額約為港幣2,700,000元(二零二一年：收益淨額約為港幣13,200,000元)。於本期間之每股基本虧損為1.02港仙(二零二一年：每股盈利1.35港仙)。

業務回顧及展望

業務回顧

本集團繼續於香港從事其核心業務，主要活動包括物業投資及證券投資。

物業投資

於二零二二年六月三十日，投資物業組合包括位於香港賬面值約為港幣1,497,800,000元(二零二一年十二月三十一日：約為港幣1,497,800,000元)之商業單位。於本期間，本集團錄得租金收入約為港幣2,300,000元(二零二一年：約為港幣18,400,000元)。管理層將持續檢討投資物業組合，並不時尋求潛在收購及／或出售機會。

(a) 於本期間本集團之租金收入詳細分析如下：

物業地點	附註	租金收入		百分比 增加/(減少)
		截至六月三十日止六個月 二零二二年 港幣千元 (未經審核)	二零二一年 港幣千元 (未經審核)	
香港中環皇后大道中110-116號 永恒商業大廈9樓	(1)	720	510	41.2%
香港中環皇后大道中110-116號 永恒商業大廈10樓	(2)	-	824	(100)%
香港香港仔大道234號富嘉工業 大廈4樓5號工作室	(3)	126	126	-
香港威靈頓街1號荊威廣場地下低層、 地下高層、一樓、二樓、三樓之 商業平台(商舖)、四樓之辦公室 及天台	(4)	1,440	16,949	(91.5)%
		<u>2,286</u>	<u>18,409</u>	<u>(87.6)%</u>

附註：

- (1) 該物業目前分為五個租賃單位及一個會議室。會議室由物業租戶共享。於本公佈日期，該物業五個租賃單位其中四個出租予三名不同租戶，租約於二零二二年十月、二零二三年四月及七月屆滿。管理層於租約屆滿時將尋求與該等租戶續約。本期間租金收入增加主要由於自二零二一年下半年起租出另外兩個租賃單位所致。
- (2) 該物業全層可售面積為3,393平方尺，自二零二一年十二月三十一日租約屆滿以來一直空置。管理層預期該物業可於二零二二年九月三十日或之前出租。
- (3) 該物業為出租予一名租戶的工業單位，租約於二零二二年十二月屆滿。於本期間租金收入並無變化。
- (4) 該物業為商業平台，由地下層至第四層共六層，總可售面積為28,923平方尺，其中第四層出租予一名租戶，租約於二零二五年八月屆滿。租金收入減少主要由於本期間地下層至第三層空置所致。管理層預期該物業的剩餘樓層可於二零二二年下半年出租。

- (b) 根據差餉物業估價署公佈的《香港物業報告2022》，截至二零二一年年底，商業物業的A、B及C級的空置率較高，分別為12.5%、13.1%及9.1%。

本集團的租賃表現仍然受到COVID-19疫情的不利影響，政府於二零二二年上半年實施的限制措施不僅減少經濟活動，更對消費者及營商氣氛產生負面影響。上述情況為潛在租戶簽訂位於黃金地段面積較大的物業租約帶來不確定性，導致本集團投資物業的空置期較長。此外，管理層將繼續不時檢討其投資物業及租戶組合，旨在為本集團帶來穩定收入及資本增值。

證券投資

本期間，由於香港股市波動不穩，本集團因未變現收益約為港幣200,000元及已變現虧損約為港幣2,900,000元錄得持作買賣投資虧損淨額約為港幣2,700,000元(二零二一年：收益淨額約為港幣13,200,000元)。本期間並無錄得來自持作買賣投資之股息收入(二零二一年：零)。

於二零二二年六月三十日，持作買賣投資約為港幣7,600,000元(二零二一年十二月三十一日：約為港幣17,900,000元)。該價值代表由4項(二零二一年十二月三十一日：14項)在香港上市股本證券組成之投資組合，當中4項(二零二一年十二月三十一日：10項)股本證券於/曾於聯交所上市，本集團之持作買賣投資呈列如下：

股份代號	股份簡稱	二零二一年十二月三十一日		於本期間			於二零二二年六月三十日		於二零二二年六月三十日 持股百分比* (附註1)	於二零二二年六月三十日 估持作買賣 投資總額 百分比* (附註2)	於二零二二年六月三十日 估本集團 資產總值 百分比* (附註2)
		持股數目	公平值 港幣千元	已售 股份數目	已變現 (虧損)/收益 港幣千元	未變現 公平值 收益/(虧損) 港幣千元	持股數目	公平值 港幣千元			
361	順龍控股	39,460,000	4,854	(39,460,000)	(3,207)	-	-	-	-	-	
582	藍鼎國際	7,999,200	1,864	(240,000)	-	(101)	7,759,200	1,707	0.18	22.4	0.1
764	永恒策略	15,006,588	2,806	(10,000,000)	(77)	(250)	5,006,588	686	0.13	9.0	-
1166	星凱控股	25,000,000	1,750	-	-	350	25,000,000	2,100	1.05	27.6	0.1
1557	劍虹集團控股	6,000,000	2,910	-	-	210	6,000,000	3,120	1.50	41.0	0.2
8047	中國海洋發展	9,552,000	860	(9,552,000)	916	-	-	-	-	-	-
8063	環球大通集團	9,087,000	999	(9,087,000)	177	-	-	-	-	-	-
8078	中國創意數碼	1,264,000	55	(1,264,000)	(16)	-	-	-	-	-	-
8178	中國信息科技	7,916,666	1,821	(7,916,666)	(711)	-	-	-	-	-	-
			<u>17,919</u>		<u>(2,918)</u>	<u>209</u>		<u>7,613</u>		<u>100</u>	<u>0.4</u>

* 百分比可能因四捨五入而存在錯誤。

附註：

1. 股權百分比乃參考聯交所網站上可公開獲得有關股票發行人截至二零二二年六月三十日止月份之證券變動月報表計算。
2. 於二零二二年六月三十日，本集團並無持有任何佔本集團資產總值百分之五或以上之投資。

展望

展望未來，預計COVID-19疫情爆發將繼續對本集團旗下物業投資及證券投資產生不利影響。預期二零二二年下半年對辦公空間的需求疲軟，反映空置率上升。

然而，假設國際邊境及中國大陸的邊境逐步重新開放，以及金融市場有所改善，對辦公空間的需求，特別是來自零售業務、娛樂企業、金融機構及專業服務公司的需求應該會增加，這可能導致本集團的財務業績於二零二二年下半年有更好表現。

財務回顧

流動資金及財務資源

於二零二二年六月三十日，本集團持有之銀行結存及現金以及於財務機構存款約為港幣4,900,000元(二零二一年十二月三十一日：約為港幣11,400,000元)。本集團就其整體業務營運維持審慎的資金及庫務政策。本集團結合內部資源、銀行借貸及來自一間非控股權益之貸款為其業務營運撥資。於二零二二年六月三十日，本集團有計息銀行借貸約為港幣441,000,000元(二零二一年十二月三十一日：約為港幣452,000,000元)及來自一間非控股權益貸款約為港幣153,000,000元(二零二一年十二月三十一日：無)按年利率7%計息。

資產負債比率

於二零二二年六月三十日，資產負債比率(按債務總額(包括銀行借貸、來自一間非控股權益之貸款及承兌票據)對本公司擁有人應佔權益之百分比呈列)為123.8%(二零二一年十二月三十一日：123.1%)。資產負債比率上升主要由於本期間內本公司擁有人應佔權益下跌所致。

資本結構

於本期間內，本集團股本概無變動。於二零二二年六月三十日，本公司已發行普通股總數為1,089,118,593股(二零二一年十二月三十一日：1,089,118,593股)。

外匯波動風險

本集團於本期間並無任何重大外匯波動風險。

本集團之資產抵押

於二零二二年六月三十日，約為港幣1,380,000,000元之投資物業已質押作為本集團銀行借貸約為港幣441,000,000元之擔保(二零二一年十二月三十一日：約為港幣452,000,000元)。

或然負債

於二零二二年六月三十日，本公司並無或然負債(二零二一年十二月三十一日：無)。

資本承擔

於二零二二年六月三十日，本集團並無重大資本承擔(二零二一年十二月三十一日：無)。

重大收購及出售事項

於本期間，本集團並無進行重大收購或出售事項(二零二一年：無)。

僱員及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團在香港聘用7名僱員(二零二一年十二月三十一日：7名)。本集團按行業慣例及個別僱員表現提供具競爭力的薪酬待遇，或會向表現良好的僱員派發年終酌情花紅以茲鼓勵。

中期股息

於本期間，並無派付、宣派或擬派股息。董事會已決定本期間不會派付股息。

其他資料的披露

董事擁有股份、相關股份或任何相聯法團之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，概無董事或本公司主要行政人員及彼等之聯繫人於本公司或其任何相聯法團(具有香港法例第571章證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第XV部所賦予之涵義)之股份、相關股份或債券中，擁有須登記於本公司根據證券及期貨條例第352條存置之登記冊之權益或淡倉或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，本公司根據證券及期貨條例第336條而存置之主要股東登記冊顯示概無股東曾經向本公司表示於本公司5%或以上已發行股本中直接或間接擁有任何權益或淡倉。

購買股份或債券之權利

除上文披露者外，本公司、其任何附屬公司或同系附屬公司於本期間及截至本公佈日期任何時間概無訂立任何安排，致使董事或本公司之主要行政人員或彼等各自之聯繫人(定義見上市規則)擁有任何權利認購本公司或其任何相聯法團(定義見證券及期貨條例)之證券或透過購買本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲取利益。

購入、出售或贖回本公司上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司並無購入、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為其董事進行證券交易之操守準則。本公司已向全體董事作出特定查詢，彼等確認於本期間內已遵守標準守則所定之標準。

遵守企業管治守則

於本期間，本公司一直遵守上市規則附錄14第2部分內企業管治守則（「企業管治守則」）所載所有守則條文，惟偏離以下守則：

根據企業管治守則之守則條文C.2.1，主席及行政總裁之職能應予區分，不應由同一人士擔任。主席及行政總裁之責任分工，應清楚確立及以書面列明。

本公司並無正式行政總裁。行政總裁之職責及本集團業務之日常營運由執行董事集體處理。董事會認為，雖然並無行政總裁，但通過由具備豐富經驗人士組成之董事會運作及由董事會不時開會討論影響本集團營運事宜，已確保權責平衡。由於各董事權責清晰，行政總裁之空缺對本集團營運概無重大影響。隨著業務持續發展，董事會將繼續審視本集團架構之效能，以評估是否需要作出任何變動，包括委任行政總裁。

根據上市規則第13.51B(1)條披露董事之資料

自於本公司二零二一年年報或有關董事委任及／或辭任的公告作出披露以來，根據上市規則第13.51.B條概無董事資料變動。

審核委員會

董事會已設立審核委員會，並訂定與企業管治守則相關條文所載者一致之書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事關山女士(審核委員會主席)、王鉅成先生及麥家榮先生組成。

審核委員會主要負責與本公司管理層審閱本集團採納的會計原則及慣例，並商討審計、內部監控及財務報告事項，其中包括審閱本集團截至二零二二年六月三十日止六個月之未經審核中期財務報表。

承董事會命
遠東控股國際有限公司
主席兼執行董事
達振標

香港，二零二二年八月二十六日

於本公佈日期，董事會包括五名董事，其中兩名執行董事分別為達振標先生(主席)及商光祖先生；以及三名獨立非執行董事分別為關山女士、王鉅成先生及麥家榮先生。